PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 484/2021-PGJ, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

 Divulga o Calendário do Processo Eleitoral para
eleição da Composição do Órgão Especial do
Colégio de Procuradores de Justiça. (EMENTA
ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições normais, DIVULGA o Calendário

do Processo Eleitoral para eleição da Composição do Órgão Especial do Colégio de

Procuradores de Justiça.

1. 24/09/2021 – Desincompatibilização de 60 (sessenta) dias para os Procuradores de Justiça

afastados da carreira;

2. 17 a 31/10/2021 – Período de inscrição. Os requerimentos devem ser encaminhados via e-

mail para dirgab@mpsp.mp.br  ou via SEI para a área DIRGABPGJ;

3. 04/11/2021 – Publicação dos inscritos deferidos e indeferidos;

4. 23/11/2021 – Zerésima, às 15h;

5. 24/11/2021 – Eleição, das 10h às 15h;

6. 25/11/2021 – Publicação do resultado;

7. 31/12/2021 – Término do mandato.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.131, n.166, p.66, de 26 de Agosto de 2021.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.131, n.190, p.45, de 1º de Outubro de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.131, n.199, p.78, de 16 de Outubro de 2021.

mailto:dirgab@mpsp.mp.br
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fagosto%2f26%2fpag_0066_a358d19fe70e37fcbe1487188ab13523.pdf&pagina=66&data=26/08/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100066
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2foutubro%2f01%2fpag_0045_e5fea1590564f2477deb8c4163d285ff.pdf&pagina=45&data=01/10/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100045
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2foutubro%2f16%2fpag_0078_892cc3fc192fb447c93f10a6a48603cb.pdf&pagina=78&data=16/10/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100078